О повышении ставок земельного налога

Решение Кызылординского городского маслихата от 8 июня 2018 года № 164-26/11.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 25 июня 2018
года № 6342
      В соответствии с  статьи 510 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 1
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
кодекс)" и с пунктом 1-13)  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьи 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Повысить ставки земельного налога по городу Кызылорда на 20 (двадцать)
процентов от базовых ставок земельного налога, установленных ,  и статьями 504 505

 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в 506
бюджет" (Налоговый Кодекс) на основании проектов (схем) зонирования земель,
проводимого в соответствии с земельным законодательством Республики Казахстан.
      2. Признать утратившим силу решение Кызылординского городского маслихата от
16 апреля 2015 года  "О повышении базовых ставок налога" (№ 42/5
зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов №4986, опубликованного в газетах "Ақмешіт ақшамы" № 40-41, "Кызылорда
таймс" № 21 от 27 мая 2015 года).
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального
опубликования, за исключением пункта 1, который вводится в действие с 1 января 2019
года и подлежит официальному опубликованию.
      Председатель очередной ХХVІ
сессии Кызылординского
городского маслихата

Л. КОЖАНИЯЗОВА

      Секретарь Кызылординского
городского маслихата Р. БОХАНОВА

      "СОГЛАСОВАНО"
Руководитель Республиканского
государственного учреждения
"Управление Государственных
доходов по городу Кызылорда
Департамента Государственных
доходов по Кызылординской
области Комитета Государственных
доходов Министерства финансов
Республики Казахстан"
_____________ Н.Нурсейтов
"08" июня 2018 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан